等尾上土棚線北伸二二人

■記事:寺尾地区まちづくりフォーラムの開催について

寺尾地区まちづくりフォーラムが開催されます

日頃から、市政にご理解、ご協力をいただき誠にありがとうございます。 都市計画道路寺尾上土棚線北伸区間の周辺まちづくりについては、地域 から選出された委員による、「寺尾地区まちづくり検討会」が設置され、検 討が開始されたところです。

このまちづくりの検討を深めるため、2月 13 日に、まちづくり関係の 専門家による「寺尾地区まちづくりフォーラム」を、以下の通り開催いた します。

日 時 : 平成23年2月13日(日曜日)

午後2時~午後4時30分(予定)

場 所 : 寺尾いずみ会館 2階展示室

テーマ : 「寺尾地区の問題、課題点と解決方策について」

内容・地域環境、地域コミュニティーについて

・都市防災について(安全安心なまちづくり)

・まちづくり事業の手法について

・まちづくりにおける道路計画について

講演者 財団法人神奈川県市街地整備支援センター

座長 高橋 洋二氏 (日本大学総合科学研究所教授)

大橋南海子氏(㈱まちづくり工房代表)

国崎 信江氏(危機管理教育研究所危機管理アドバイザー)

電藤 卓 氏((財)神奈川県市街地整備支援センター理事)

加藤 國夫氏((財)神奈川県市街地整備支援センター専務理事)

- ※ 講演後、まちづくりの専門家の方々との意見交換する時間も御用 意していますので、是非御参加ください。
- ※ 会場へのお車での御来場は御遠慮ください。

■平成22年度寺尾地区まちづくり検討会のスケジュール

平成22年10月16日(土)10:00~12:15

◆ 寺尾地区まちづくり検討会発足会

- ・委嘱状の交付について
- ・まちづくり検討会の進め方について
- ・役員の選出方法について

平成22年10月31日(日)13:30~16:50

◆ 第1回 寺尾地区まちづくり検討会

- ・まちづくり検討会の進め方について
- ・寺尾上土棚線(北伸区間)の概要について
- ・意向調査結果について

平成23年1月30日(日)13:30~

◆ 第2回 寺尾地区まちづくり検討会

- ・要綱の改正について
- ・会長、副会長について
- ・寺尾上土棚線(北伸区間)周辺まちづくりについて

平成23年2月13日(日)14:00~

○ 寺尾地区まちづくりフォーラム

- ・まちづくりの専門家から見た、寺尾地区の問題、課題点と解決方策について
- ・まちづくりの専門家との意見交換

平成23年度へ引き続き検討会の開催、情報発信してまいります。

○検討内容等については、北伸ニュースおよび市ホームページでお知らせして まいります。

●お問い合わせは

綾瀬市都市経済部インター推進室 担当:田村、金子

電話 0467-70-5681 FAX 0467-70-5703

メールアドレス su1630@city.ayase.kanagawa.jp

綾瀬市ホームへ°ーシ゛http://www.city.ayase.kanagawa.jp

